

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事（企育）

項 目 名	内 容
事業主体名	三好農林事務所 農村整備
事業名	中山間地域農業農村総合整備事業
地区名	三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事（企育）
施工場所	
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	三好 1
工期	
積算体系年月	令和 8 年 3 月
単価期適用年月	令和 8 年 6 月—A
歩掛期適用年番号	令和 7 年 2 5 号—A
電力会社名	四国電力

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事（企育）

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】R8.5.1～
工種区分	道路改良工事
工種体系区分	道路改良工事
工事工種体系年番号	令和7年99号[7号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上（月単位）
熱中症対策補正（現場管理費）	0.00%
施工地域区分	中山間地域
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (企 育)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			28,766,000	
2 ・工事原価			23,647,000	
3 純工事費			17,184,000	
4 ・ ・ 直接工事費			14,945,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	14,749,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工)	1.000	式	196,000	
7 ・ ・ 間接工事費			8,702,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			2,239,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費 ~ 営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
14,988,000 × ((11.710*1.200+0.000)*1.000*1.040*1.000)	14.610	%	2,190,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	49,000	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (企 育)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33-37) × (標準値)				
14,707,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			6,463,000	
21 現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
17,184,000 × ((32.560*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	37.610	%	6,463,000	
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 . . 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区			
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事（企育）			

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
23,647,000 × (21.610*1.000 + 0.04)	21.650	%	5,119,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	
33 処分費等（直接工事費の内数）			238,000	
34 処分費(準備費の内数)			43,000	
35 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
36 処分費等(率対象外)			0	
37 共通仮設費算定控除額			0	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1-29) × 標準値				
28,766,000 × 3.370	3.370	%	969,000	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (企 育)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				14,749,000	
・土工	1.000	式		810,000	
・ ・ 道路土工	1.000	式		693,000	
機械掘削 軟岩	3.000	m3	3,614	10,842	歩 A ・ 単 A B 単 1 号
機械掘削 土砂	76.000	m3	1,500	114,000	歩 A ・ 単 A B 単 2 号
作業残土処理工 土砂	88.000	m3	6,452	567,776	歩 A ・ 単 A B 単 3 号
合 計				692,618	
・ ・ 擁壁工 (作業土工)	1.000	式		117,000	
機械掘削 軟岩	3.000	m3	3,614	10,842	歩 A ・ 単 A B 単 4 号
機械床掘 土砂 基面整正含む	28.000	m3	2,110	59,080	歩 A ・ 単 A B 単 5 号
埋戻 構造物周辺 W < 0.5m	19.000	m3	2,494	47,386	歩 A ・ 単 A B 単 6 号
合 計				117,308	
・ 擁壁工	1.000	式		7,361,000	
・ ・ アンカー付擁壁	1.000	式		7,361,000	
コンクリート σ=24N/mm2以上	74.000	m3	37,510	2,775,740	歩 A ・ 単 A B 単 7 号
型枠	161.000	m ²	9,948	1,601,628	歩 A ・ 単 A B 単 8 号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (企 育)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
均しコンクリート σ=18N/mm ² 以上	2.900	m ³	36,760	106,604	歩A・単A B単 9号
足場 単管傾斜	143.000	掛m ²	3,937	562,991	歩A・単A B単 10号
裏石積 t=150	123.000	m ²	5,349	657,927	歩A・単A B単 11号
伸縮目地材 t=20mm	7.000	m ²	5,939	41,573	歩A・単A B単 12号
水抜管 VP-65	43.000	m	640	27,520	歩A・単A B単 13号
鉄筋 SD345 D13	0.420	ton	329,576	138,422	歩A・単A B単 14号
鉄筋 SD345 D16	4.310	ton	281,955	1,215,226	歩A・単A B単 15号
円形型枠 VU100	7.000	m	348	2,436	歩A・単A B単 16号
法面整形	120	m ²	942	113,040	歩A・単A B単 17号
裏石積 t=200	7.000	m ²	7,039	49,273	歩A・単A B単 18号
モルタル吹付	7	m ²	9,818	68,726	歩A・単A B単 19号
合 計				7,361,106	
・ 付帯施設工	1.000	式		530,000	
・ ・ 安全施設工	1.000	式		530,000	
防護柵工	36.000	m	14,720	529,920	歩A・単A B単 20号
合 計				529,920	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事（企育）

[illegible]

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業	三野西部地区
工事名	R 8 三耕	中山間 三野西部 藤黒集落道工事（企育）

[illegible]

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事（企育）

[illegible]

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 1 号 ***					
	機械掘削 軟岩		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 軟岩,片切掘削,-,-,-,-,無し,無し	1.000	m3	3,382	3,382	S 単 23号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	231.9	232	S 単 25号
	合 計				3,614	
	単 価				3,614	
	*** B 単 - 2 号 ***					
	機械掘削 土砂		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-	1.000	m3	1,268	1,268	S 単 24号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	231.9	232	S 単 25号
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
	*** B 単 - 3 号 ***					
	作業残土処理工 土砂		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km	1.000	m3	3,752	3,752	S 単 27号
	以下					

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	処分費 土砂	1.000	m3	2,700	2,700	S 単 17号
	合 計				6,452	
	単 価				6,452	
	*** B 単 - 4号 ***					
	機械掘削 軟岩		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 掘削 軟岩,片切掘削,-,-,-,-,無し,無し	1.000	m3	3,382	3,382	S 単 23号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	231.9	232	S 単 25号
	合 計				3,614	
	単 価				3,614	
	*** B 単 - 5号 ***					
	機械床掘 土砂 基面整正含む		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,-	1.000	m3	2,110	2,110	S 単 26号
	合 計				2,110	
	単 価				2,110	
	*** B 単 - 6号 ***					

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	埋戻 構造物周辺 W<0.5m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動圧入()	1.000	m3	2,262	2,262	S 単 1号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	231.9	232	S 単 25号
	合 計				2,494	
	単 価				2,494	
	*** B 単 - 7号 ***					
	コンクリート σ=24N/mm2以上		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 24-12-25(20)(高 炉B) W/C55%	1.000	m3	37,510	37,510	S 単 39号
	合 計				37,510	
	単 価				37,510	
	*** B 単 - 8号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,948	9,948	S 単 35号
	合 計				9,948	
	単 価				9,948	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 9 号 ***					
	均しコンクリート σ=18N/mm2以上		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-25(20)(高 炉B) W/C60%	1.000	m3	36,760	36,760	S 単 40号
	合 計				36,760	
	単 価				36,760	
	*** B 単 - 10 号 ***					
	足場 単管傾斜		掛m ²		1.000 掛m ²	歩 A 当たり算出
	足場工 なし, 単管傾斜, なし	1.000	掛m ²	3,937	3,937	S 単 21号
	合 計				3,937	
	単 価				3,937	
	*** B 単 - 11 号 ***					
	裏石積 t=150		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	捨石積工 (裏石積工) t=15cm, 割栗 5 ~ 15cm, 生コ 18-8-25	1.000	m ²	5,349	5,349	S 単 37号
	合 計				5,349	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				5,349	
	*** B 単 - 12号 ***					
	伸縮目地材 t=20mm		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=20mm	1.000	m ²	5,939	5,939	S 単 36号
	合 計				5,939	
	単 価				5,939	
	*** B 単 - 13号 ***					
	水抜管 VP-65		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径65 長4.0m,,	0.250	本	2,560	640	S 単 3号
	合 計				640	
	単 価				640	
	*** B 単 - 14号 ***					
	鉄筋 SD345 D13		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	鉄筋工(加工・組立) 加工・組立, 一般構造物, D13, SD345, なし	1.000	ton	329,576	329,576	S 単 41号
	合 計				329,576	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				329,576	
	*** B 単 - 15号 ***					
	鉄筋 SD345 D16		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	鉄筋工 (加工・組立) 加工・組立, 一般構造物, D16, SD345, なし	1.000	ton	281,955	281,955	S 単 42号
	合 計				281,955	
	単 価				281,955	
	*** B 単 - 16号 ***					
	円形型枠 VU100		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	円形型枠 φ 100 × 3.0 × 4000, ,	1.000	m	348	348	S 単 4号
	合 計				348	
	単 価				348	
	*** B 単 - 17号 ***					
	法面整形		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, なし	1.000	m ²	942.2	942	S 単 28号
	合 計				942	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事(企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				942	
	*** B単 - 18号 ***					
	裏石積 t=200		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	拾石積工(裏石積工) t=20cm,割栗 15~20cm,生ｺﾝ 18-8-25	1.000	m ²	7,039	7,039	S単 38号
	合 計				7,039	
	単 価				7,039	
	*** B単 - 19号 ***					
	モルタル吹付		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	【法面工(モルタル・ｺﾝｸﾘｰﾄ吹付工)】 モルタル吹付工,厚5cm,100m ² 未満, -,吹付工	1.000	m ²	9,818	9,818	S単 19号
	合 計				9,818	
	単 価				9,818	
	*** B単 - 20号 ***					
	防護柵工		m		36.000 m	歩A 当たり算出
	【ガードレール設置】 ｺﾝｸﾘｰﾄ建込,塗装品C-2B,21m以上100m未満, -,無し,直線部,直支柱,しない	36.000	m	13,080	470,880	S単 20号
	鉄筋工(加工・組立) 加工・組立,一般構造物,D13,SD345,なし	0.157	ton	329,576	51,743	S単 41号

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区					
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (企 育)					

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	円形型枠 φ 200 × 4.5 × 4000 , ,	7.600	m	960	7,296	S 単 5号
	合 計				529,919	
	単 価				14,720	
	*** B 単 - 21号 ***					
	掘削 (アンカー) 土砂		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	SP 削孔 (アンカー) 有リ (スリット 型) , 90mm , 土質土	1.000	m	15,270	15,270	S 単 29号
	合 計				15,270	
	単 価				15,270	
	*** B 単 - 22号 ***					
	掘削 (アンカー) 軟岩		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	SP 削孔 (アンカー) 有リ (スリット 型) , 90mm , 軟岩	1.000	m	18,860	18,860	S 単 30号
	合 計				18,860	
	単 価				18,860	
	*** B 単 - 23号 ***					
	鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理 (アンカー)		本		1.000 本	歩 A 当たり算出

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー) 二重防食,PC鋼線より線(工場組立),-,f < 400kN,無し	1.000	本	14,140	14,140	S 単 31号
	合 計				14,140	
	単 価				14,140	
	*** B 単 - 24号 ***					
	グラウト注入 (アンカー) W/C47.5%		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP グラウト注入 (アンカー) -	1.000	m3	65,070	65,070	S 単 32号
	合 計				65,070	
	単 価				65,070	
	*** B 単 - 25号 ***					
	ボーリングマシン移設		回		1.000 回	歩 A 当たり算出
	SP ボーリングマシン移設 (アンカー) -,なし	1.000	回	59,190	59,190	S 単 33号
	合 計				59,190	
	単 価				59,190	
	*** B 単 - 26号 ***					
	足場工 (アンカー)		空m3		1.000 空m3	歩 A 当たり算出

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 足場工 (アンカー) -, なし	1.000	空m3	4,279	4,279	S 単 34号
	合 計				4,279	
	単 価				4,279	
	*** B 単 - 27号 ***					
	材料費		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	ストランド F20UA 用 工場加工費込,,	161.000	m	783	126,063	S 単 6号
	防錆被覆材 F20UA 用,,	161.000	m	1,200	193,200	S 単 7号
	マンション F20UA 用 (2 個) 上部, 下部共,,	14.000	組	25,500	357,000	S 単 8号
	ナット F20UA 用,,	14.000	個	774	10,836	S 単 9号
	ストッパーシース F20UA 用,,	14.000	組	1,610	22,540	S 単 10号
	定着体 F20UA 用,,	14.000	本	20,700	289,800	S 単 11号
	スペーサー F20UA ~ F70UA,,	28.000	個	693	19,404	S 単 12号
	アンカープレート F20UA 用 亜鉛仕様,,	14.000	枚	6,210	86,940	S 単 13号
	アンカーキャップ F20UA 用 アルミ製,,	14.000	組	9,630	134,820	S 単 14号
	防錆材	12.600	kg	1,530	19,278	S 単 15号
	グラウト注入パイプ フラットパイプ,,	174.000	m	441	76,734	S 単 16号
	合 計				1,336,615	

事業名	中山間地域農業農村総合整備事業 三野西部地区
工事名	R 8 三耕 中山間 三野西部 藤黒集落道工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,336,615	
	*** B 単 - 28号 ***					
	交通誘導警備員		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	交通誘導警備員 B	1.000	人	16,320	16,320	S 単 2号
	合 計				16,320	
	単 価				16,320	
	*** B 単 - 29号 ***					
	根株処理		空m3		1.000 空m3	歩 A 当たり算出
	運搬 (伐開、除根、除草) 13.5km 以下、良好	1.000	空m3	1,263	1,263	S 単 22号
	建設廃材 木くず (根株)	1.000	空m3	8,500	8,500	S 単 18号
	合 計				9,763	
	単 価				9,763	